
1 
 

DOTAZNÍK – POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB SENIORŮM V MČ PRAHA 17 

Vážená paní / vážený pane,  

tento dotazník slouží pro potřeby diplomové práce na téma Pečovatelská 

služba ve spojení s domácí zdravotní péčí jako veřejný zájem a základní pilíř 

péče o seniory v České republice  (která se týká poskytování sociálních služeb). 

Dotazník je anonymní a jeho výsledky poslouží pouze pro potřeby diplomové 

práce, kterou Vám v případě Vašeho zájmu poskytnu k nahlédnutí po jejím 

obhájení. Velice děkuji za Vaši ochotu dotazník vyplnit a pomoci mi tak s 

diplomovou prací. Kateřina Dušková, tel.: 731 057 148. 

1) Jste  

□ žena 

□ muž 

 

2) Kolik je Vám let? 

□ 50 - 55   

□ 56 - 60 

□ 61 - 65   

□ 66 – 70 

□ 71 – 75   

□ 76 – 80 

□ 81 – 85 

□ 85 a více 

 

3) Jaké úkony podle Vašeho názoru poskytuje pečovatelská služba? Je 
možné zaškrtnout více možností. 

□ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

□ aplikace injekcí 

□ pomoc při osobní hygieně  

□ pomoc při zajištění stravy 

□ rehabilitace 



2 
 

□ pomoc při zajištění chodu domácnosti 

□ odběry krve 

□ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

□ převazy pooperačních ran 

□ jiné, prosím vypište:……………………………………………………………. 

□ nevím 

 

4) Víte, kdo pečovatelskou službu ve Vaší městské části (obci) poskytuje? 

□ ano  - pokud ano, prosím napište kdo: ………………………………………………… 

□ ne, nevím   

 

5) Kam byste se obrátil/a v případě, že byste měl/a zájem o zavedení 
pečovatelské služby? Vyberte pouze jednu možnost. 

□ obec (městská část)    

□ rodina   

□ soused/ka   

□ praktický/odborný lékař    

□ na poskytovatele služby 

□ nevím 

□ jiné, prosím vypište:……………………………………………………………. 

 

6) Z jakých zdrojů se o pečovatelské službě dozvídáte? Je možné 
zaškrtnout více možností. 

□ regionální tisk (Řepské noviny)  



3 
 

□ internet   

□ doporučení od blízkých osob (rodina, sousedé, přátelé, známí)  

□ úřad městské části či městská část (obec) 

□ lékař   

□ letáky u lékaře  

□ z žádných 

□ jiné, prosím vypište:………………………………………………………….. 

 

7) Kdo by podle Vašeho názoru MĚL FINANCOVAT pečovatelskou službu? Je 
možné zaškrtnout více možností. 

□ stát   

□ obec (městská část)  

□ uživatel služby  

□ rodina uživatele služby 

□ kraj (Hl. m. Praha) 

□ jiné, prosím vypište:………………………………………………………………………… 

 

8) Kdo by podle Vaše názoru MĚL GARANTOVAT dostupnost pečovatelské 
služby (zajistit její poskytování)? Vyberte pouze jednu možnost. 

□ stát   

□ obec (městská část)  

□ kraj (Hl.m.Praha) 

□ jiné, prosím vypište:……………………………………………………………………….. 

 



4 
 

 

 

9) Máte zkušenosti s poskytováním pečovatelské služby?  

□ ano, já osobně službu využívám   

□ ano, pečovatelskou službu využívá člen mojí rodiny či jiná blízká osoba 

□ ne, nemám  

 

10) Informuje Vás Vaše městská část (obec) o následujících možnostech 
poskytování sociálních služeb? Zakroužkujte u každé nabídky ANO či Ne. 

 o nabídce jednotlivých sociálních služeb  ANO - NE 

 jakým způsobem a kde si o službu požádat  ANO - NE    

 o cenách jednotlivých služeb    ANO – NE 

 

11) Jaký typ sociální služby byste v případě snížení soběstačnosti preferovali? 
Zaškrtněte pouze jednu možnost. 

□ sociální a zdravotní péči v domácím prostředí  

□ pobytovou sociální a zdravotní službu (např. domov pro seniory) 

 

 

 

 


